
Que, mediante Informe N° 14-2016-CONCYTEC-OGA-OL, de fecha 20 de enero del 2016, 
emitido por el Jefe (e) de la Oficina de Logística, con la conformidad de la Jefa de la Oficina 
General de Administración. se solicita la aprobación del PAC de la Unidad Ejecutora N° 001: 

Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 204-2015-CONCYTEC-P, de fecha 31 de 
diciembre del 2015, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2016 del Pliego 114: Consejo Nacional de Ciencia, Tecnologla e 
Innovación Tecnológica (en adelante, CONCYTEC), por un monto ascendente. a 
SI 79772,585.00 (Setenta y Nueve Millones Setecientos Setenta y Dos Mil Quinientos Ochenta y 
Cinco con 00/100 Soles); 

Que, el Artículo 16º de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2016, establece los montos para la determinación de los procedimiento de selección 
para la contratación de obras, bienes y servicios; 

Que. mediante Directiva Nº 003-2016-0SCE/CD denominada "Plan Anual de 
Contrataciones", aprobada mediante Resolución Nº 10-2016-0SCE/PRE (en adelante, la 
Directiva) -emitida por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado- se precisan 
las obligaciones que las Entidades del Sector Público, bajo el ámbito de aplicación de la Ley de 
Contrataciones del Estado, tienen respecto de la formulación, aprobación, publicación, 
modificación, ejecución y seguimiento del PAC; 

~ ¡ c . 

Que, el Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 350-2015-EF (en adelante, el Reglamento), señala que el PAC es aprobado 
por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro 

, de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de 
Apertura y publicado por cada Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días 
hábiles de aprobado, incluyendo el documento de aprobación; 

Que, de conformidad con lo establecido en el Numeral 15.2 del Artículo 15º de la Ley 
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado (en adelante, la Ley), establece que el Plan Anual 
de Contrataciones (PAC) que se apruebe, debe prever las contrataciones de bienes, servicios y 
obras que se encuentren cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura en base al valor 
estimado de dichas contrataciones; ello con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación 
de dicha norma o no, y de la fuente de financiamiento; señalando además que el referido Plan 
Anual se publica en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE; 

CONSIDERANDO: 

VISTOS: El Informe Nº 14-2016-CONCYTEC-OGA-OL. de fecha 20 de enero del 2016, 
emitido por el Jefe (e) de la Oficina de Logística de la Oficina General de Administración. el 
Proveldo Nº 44-2016-CONCYTEC-OGA, de fecha 20 de enero del 2016, de la Jefa de la Oficina 
General de Administración, así como el Informe Nº 7-2016-CONCYTEC-OGAJ, de fecha 21 de 
enero del 2016, emitido por la Jefa (e) de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y; 

Lima, Z 1 fNf. ~ 

RESOLUCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL Nº ce~ -2016-CONCYTEC-SG 

··:. ... .: ·:· 
-. r' 

Que, la Duodécima Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento, señala que 
para elaborar el Plan Anual de Contrataciones correspondiente al año 2016, cada área usuaria de 

, 0~ 'l'~~ · 'las Entidades determina sus requerimientos de bienes, servicios en general, consultorías y obras 
('....J ·e-. necesarios a ser convocados en función a sus metas institucionales. Asimismo, el órgano 
1 ' "1 ·';!O , 1 encargado de las contrataciones en coordinación con el área usuaria, debe determinar el valor \% <-"°/ estimado de las contrataciones de bienes y servicios en general y consultorías en general, así 
~~ EL r>'°""'/ como el costo programado, en el caso de consultorías de obras y ejecución de obras. Medjante 

'-. · · · directiva el OSCE establece los otros aspectos referidos al Plan Anual de Contrataciones; 

.-·~"'\." ·,.\ 
, ·~.-~' (~ 1. 

i 1 



.. .... M9:·M19~~1e;·~·,¡·5é ~¡;~~ ...... 
Secretario General 

Conoajo Nacional de Ciencia. Tecnolop;- 
e Innovación Tecnol6gica 

CONCYTEC 

\'7- Artículo 3º.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su respectivo Anexo en 
~(') 1 Portal de Transparencia del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación 

----~--····· , enológica - CONCYTEC, debiendo ponerse a disposición de los interesados en la Oficina de 
e: BASULTo gística de la Oficina General de Administración que se encuentra ubicada en calle Grimaldo 
~.:: # el Solar Nº 346 del distrito de Miraflores, de la provincia y departamento de Lima, para su 

"~AtoH~~~ revisión y obtención al costo de reproducción. 

_ ·----. Artículo 1º.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora Nº 001: 
/~~" C ' .>0- Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica - CONCYTEC para el Año 

1.'· 1<-.\ Fiscal 2016, que en Anexo adjunto que forma parte de la presente Resolución. 

'.t'' · º.~J Artículo 2º .- Disponer que la Oficina de Logística de la Oficina General de 
\:·'.·\. '<·.f>'. Administración, publique la presente Resolución y su Anexo, en el Sistema Electrónico de 

-- - Contrataciones del Estado - SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de su 
aprobación. 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del 
~ Estado, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo Nº 350-2015-EF y la Directiva 

t,,.~. l'f' Nº 003-2016-0SCE/CD denominada "Plan Anual de Contrataciones" aprobada mediante 
,.JCY- 1;...., Resolución N° 010-2016-0SCE/PRE; y en uso de las facultades delegadas por la Resolución de 

" Fº'O residencia Nº 001-2016-CONCYTEC-P; o·"'";) . 
~"'"'. 

E_~ c./ SE RESUELVE: 

Con la visación de la Jefa (e) de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la Jefa de la 
Oficina General de Administración, y del Jefe (e) de la Oficina de Logística; 

Que, teniendo en cuenta lo opinado por el Jefe (e) de la Oficina de Logística, con la 
conformidad de la Jefa de la Oficina General de Administración, la Jefa (e) de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica mediante el documento del Visto, concluye que la aprobación del PAC de la 
Unidad Ejecutora N° 001: CONCYTEC para el Año Fiscal 2016, se encuentra en el supuesto 
establecido en el Artículo 15º de la Ley y el Artículo 6º del Reglamento; 

Que, mediante el Literal d) del Artículo 1 de la Resolución de Presidencia Nº 001-2016- 
CONCYTEC-P, se delegó en el Secretario General, la facultad de aprobar el Plan Anual de 
Contrataciones del CONCYTEC, asl como sus modificaciones; 

Que, la aprobación del PAC de la Unidad Ejecutora Nº 001: CONCYTEC para el Año 
Fiscal 2016 se justifica técnicamente en lo señalado en el Informe Nº 14-2016-CONCYTEC-OGA- 
OL, emitido por el Jefe (e) de la Oficina de Logística, con la conformidad de la Jefa de la Oficina 
General de Administración; 

Que, mediante Constancia de Disponibilidad Presupuesta! N° 01-2016-CONCYTEC, de 
fecha 18 de enero del 2016, emitida por el Jefe (e) de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto, en relación a los procedimientos de selección comprendidos en el PAC de la 
Unidad Ejecutora Nº 001: CONCYTEC, ha otorgado la disponibilidad presupuesta! para el Año 
Fiscal 2016, hasta por el monto de S/ 1'302,021.20 (Un Millón Trescientos Dos Mil Veintiún con 
20/100 Soles), así como las Constancias de Previsión Presupuesta! números 01 y 02-2016- 
CONCYTEC, para los Años Fiscales 2017 y 2018, respectivamente, hasta por el importe total de 
SI 1 '023,356.00 (Un Millón Veintitrés Mil Trescientos Cincuenta y Seis con 00/100 Soles); 

CONCYTEC para el Año Fiscal 2016, conforme a las necesidades de las áreas usuarias de la 
entidad, el mismo que comprende 14 procedimientos de selección, por un valor estimado total de 
SI 2'230,377.00 (Dos Millones Doscientos Treinta Mil Trescientos Setenta y Siete con 00/100 
Soles); 



IHU • • • • ¡ ~ ;;; ! ¡; ;;; • • • .; • . . . . o o ,; ,; ~· ~! 
h 
B 

g 8 p~ ~ ~ Q ~ ~ • • • ~ ~ ~ • Q ~ 
J~ ~ !h f s ¡; s ¡; ¡; s ¡¡ ¡; ¡; s ¡; ¡; • ¡¡ 

h~ § ~s • • • • • • • • • • • • • • ~ 

¡1 ~ ~ ~ ~ o ~ o ~ g ~ ~ o ~ ~ ~ 
ª 

~ ª ~ § 

ª 
~ ª 

§ ~ ~ ª ~ ·i g ~ ~ ~ ~ ~ ~ M ~ g ~ g ~ !: 
! g ~ ~ 1 g ~ ! ! ~ ~ ! 1 1 1~ g b w ¡¡ w ¡¡ ¡¡ 

e j ~ ~ b ~ ~ b b ~ ~ ~ 

i!h ¡!ffi 1 .. i ' ¿' 

!• ~.Mn iU~ d'*:é i-~- ~- ~ ~·- 
o 

,• \ ... 
1 " 

" 

I~ • i ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! H! pi . . > . . . p . . . . ~- l : l l : l l '1i l l l l l ~~ ~J. -u• .; .; .; o .; .; o .; o o o o 

; i 
J j l í j i 1 i ! j 1 j • j. ¡ J 1~1 ~ ' ! ~ . . . . . . . . ~ : z 

~1· 8 8 8 8 8 8 8 8 Li 8 8 8 8 8 8 

g! 
~ j j j j J ~ ! l i j j j ~ n - - - - - - - 

1 !~ er 8 8 B 8 8 • 8 8 8 8 8 8 8 8 :§ ~ • 11 11 8 g ~ § § § ! 1 g 11 ~ hg§ I' 11 I' ~ e ! 1 ~ e f ! ~ 
i f~ 

1 ~ ~ 8 8 ! ! 8 ! ! ~ ~ ~ ! ! • E ~ 

11 d ;~ ~ X ;i ~ª 1 ~~ 2 ~ª 2 2 Q 2 ~~ ~~ ~~ ;~ ~~ 
!~ ~ ! ,~ ~~ ~: .. "¡ ~; . . = ~ ~ 

! > • 

1 
r ! 1 ! ! 

1 1 ~ ; 

1 
~ ¡ 

1 
¡•d • 

1 i ;~ iI i 1 fi ü ~ i 1 . J·i :1 e ~ ~ ~ ~ ¡¡ i • ~ J 51 l ¡; : ~ • ;; s ¡¡ s i : ¡¡ . <; 
! ! ¡¡~ !: ~ ! !~ ~~ 0:1" 8~ ~ 8~ ~d ~- ~=~~ 2~~~e8: 

~~. ~L ~· 2: 2• ~· h g:6~ Hri;~~ . =~ ~u 2!u ~I : d .. i· = hi ~f . ~i ~l~ ;! j ~. a ~~ =~~g e s§ ig~ =!~ 'i ~ . ~í! == =· ~~rt~U ,< ~¡ gl" !i~ !L 8¡ é~~ j H g 6 g ~ t~ "º ¡¡~ g !• r ~§~i ~~~ ~1 li ! H gi~ ig ~r~~;~ ~ > ~~ pi ~'¡¡ ~i~ Rf~ ~· tº ~!g~ ~º'6~ ~ h il ~ t' ~=º ~ ~Q~s ~ ~1 ~182 ·i- ·~§ ·~1 g§~ ªi~ ~&~ ª~~~ ~~~ i~ ~g~ ~o ~! .... i > .~ ~ . ¡~. ~~ H~ ~~x ~u.a; :s UH su §~i hg 'ºª sH~~i~ .~ <t hu •o 8t ~ 
i • ! 
§ " 
1 j.~ 8 B i ! B i ~ e e 8 ~ ~ 8 ~~ 

~ ; ! ~ ~ § ~ ~ 
ª ~ ~ u ¡¡ 

,; - - ~ . . ~ . . . . ~ 
§ ~i ~~ 

o 

i~ ~g ~~ ~! 
a h h h ? !i¡t 1!~ ih h ~ ~~ h 

;! ~~ K. ~~ M~ ~ ~~ h K~ 
h ~ §l ~· H H ai B 1 ~ i' a• at ª' ;:¡ .í ~! i ·~ <> '! ! <> ca <! j u 

•t IÍ. ·t ,¡. :i" IÍ. :i. •g •5 Q Q • Q a g 
É . 
~ !· ¡, ' ' 

11 ; .. r ..,"'·~· . .)·' ·.<.· ·: 
i ' .• :j .,, 

' ..... ·." ~~ ;: 
i! ! . ,_. .. ;1-, •' 

~ •i i !l !l !l !l !l !l !l 9 !l !l 9 !l !l .. i~ .; o .; ,; o ó ó .; ,; ,; o ,; • ~ 
J H • ;; • • ;; ~ • ~ • ~ ~ • • • i - - - - - 

• l! - " . . . . . . • : z , : 

!t 

~ ~ 
i 
t;; 

~ 
l!l 
~ ~ 

~ ~ 
11) 
UJ z o 
(3 -c 
1- 
~ 
1- z o u 
UJ e 
...J < ::> z < z < ...J 
n, 

5 
~ z: 
~ 
z 
~ ¡; 
z ;; 
w 
5 

1 
" ~ 
!! 
~ 

1 
~ ~ o u 
'I ~ 

~ 
~ !i g e 

ª '·.1u~ ; 
,·IU;: ~ 
r.·u~ ¡ g 8 -01\· ~ ~ Y,- !'i 
.,,,·:··~·"ti;.¡;, ;¡ u e 


